
肥前事発第 0815005号 

令和 6年 8月 

 

関係各位 

 独立行政法人国立病院機構 

肥前精神医療センター 

院 長  上 野 雄 文 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

依存症に対する集団療法（薬物）研修のご案内 

 

 時下、益々御清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素より、当肥前精神医療センターの運営につきましてご理解、ご協力賜り感謝申し上

げます。 

さて、当院では平成 15 年度よりアルコール・薬物関連問題の予防、教育、医療、司法、

行政、矯正に関わる様々な職種の関係者を対象に、薬物関連問題の治療、回復支援とうつ

病や生活習慣病予防に関連する多量飲酒者対策について、広く普及啓発をはかることを目

的として 3 日間の依存症に対する集団療法（薬物）研修会を開催してきました。今年度も

遠隔地からの受講がしやすいようにオンラインで開催いたします。 

つきましては、研修受講を希望される方は、当センターのホームページ

（https://hizen.hosp.go.jp）に掲載しております募集要項をご覧頂き、専用申込フォ

ームへ必要事項をご記入の上、10 月 24 日（木）15 時までにお申し込み下さい。 

定員は約 100 名で、ご応募が定員を超えた場合、主催者側で受講者の選考を行います。

予めご了承下さい。 

 

 日時：令和 6 年 12 月 2 日（月）〜12 月 4 日（水） 

方法： ZOOM 使用によるオンライン研修 

  

不明な点、ご質問等は Fax あるいは E-mail にて下記までご連絡下さい。 

        ＜問い合わせ先＞    〒842-0192 

佐賀県神埼郡吉野ヶ里町三津 160 

肥前精神医療センター 教育研修部 岡田 坂井 

Tel: 0952-52-3231 Fax: 0952-52-3618 

E-mail: 607-kyoukenjimu@mail.hosp.go.jp 

 


